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Landsbygden skulle vinna mycket på att utveckla besöksmål med
rekreationsfiske istället för det nu utbredda konsumtionsfisket. Det menar
biologen Björn Tengelin som idag talade på Rotarys lunchmöte om kräftor och
kräftfiske. - Det finns goda exempel på kräftfiske i städer där rekreationen
och samvaron är i fokus, säger Björn Tengelin, VD på Fiskhälsan AB. Om det
”Röda guldet” marknadsfördes på rätt sätt kunde kräftfiske bli en
inkomstfaktor på landet.

Att kräftan har en lång historia i vår matkultur kunde biologen Björn Tengelin berätta
om idag på Rotarys öppna lunchmöte. Redan de gamla grekerna beskrev kräftor i sina
skrifter och i Bibeln varnas läsarna för att äta skaldjur. Gustav Vasa och hans söner var
mycket intresserade av kräftor och de planterade ut skaldjuren på olika ställen i landet.
På 1600-talet började man skriva ned kräftrecept i kokböcker och 1761 i Johan
Winbergs kokbok nämns för första gången anrättningen ”Kokta kräftor i dill”. I slutet av
1800-talet var sedvänjan att fånga kräftor så utbredd att de nästan höll på att ta slut.



Fiskeregler infördes och ungefär samtidigt började kräftpesten breda ut sig i landet.
– Det var början på flodkräftans kraftiga tillbakagång, berättar Björn Tengelin. Sedan
hjälpte Fiskeriverket, under 1960-talet, till genom att plantera ut signalkräftor i svenska
vattendrag – kräftor som redan bar på smittan. Idag är flodkräftan nästan helt borta i
landet men signalkräftan är en bra ersättare.
Björn Tengelin är VD på Fiskhälsan AB. Det är en branschorganisation som arbetar med
fiskhälsokontroll på uppdrag av sina medlemmar och ägare vilka representerar alla
delar av svensk fiskodlingsnäring. Organisationens uppgift är att, på
fiskodlingsnäringens och statens uppdrag sköta den odlade fiskens förebyggande
hälsovård.
– Att odla kräftor är inte särskilt lönsamt idag, menar Björn Tengelin. Men det finns stora
möjligheter utnyttja svenskarnas vurm för kräftor genom att marknadsföra och
kommersialisera upplevelsen av att fånga kräftor. Dessutom fungerar ett gott
kräftbestånd som en miljöindikator och höjer dessutom fastighetsvärdet.
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